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Ky dokument &shté hartuar mbi bazén e Udhézimit Nr. 20, daté 09.05.2008,
Nr. 3134 Prot. t&¢ MASH “Pér oveprimtariné e personelit akademik né

institucionet publike té arsimit té larté”,

Kjo marréveshje lidhet midis Pérgjegjésit té Njésis¢ Bazé te Departamentit
te Edukimit dhe Metodologjise se Mesimdhenies t&é Universitetit “Eqrem

Gabej” té Gjirokastrés,
Dr.Doc. Mimoza Carka

dhe anétarit té personelit akademik t& kétij departamenti

Dr. Loreta Mamani
si pjesé e grupit :
= Personel akademik me kohé t& ploté né fakultete qé mésimdhénien

e normuar vietore ka detyrim ta organizojé me jo mé pak se 6 oré
mésim né auditor pér ¢do javé mésimore té vitit akademik.

= Personel akademik me kohé té ploté né fakultete qé mésimdhénien

€ normuar vjetore t€ organizuar nuk e kryen me s¢ paku 6 oré
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mésim n& auditor pér ¢do javé mesimore té vitit akademik, sipas
vendimit t& késhillit té fakultetit.

Nr. 1 vendimit €  keshillit t&  fakultetit,
daté
Meésimdhénia e normuar vjetore o
Oré mésimore
Emértimii | Veprimtari té ) . | .Stu.dfm
L. L Kreditet | Semestri ! . . individu
disiplinés disiplinés Né javé | Gjithsej ali
b e e e pStudenti
1.Te menduarit | Leksion 2 11 [ 1,5%15=22,5 | 33 | 40
kritik CU 11 . | ,
2.AEP Leksion 3 TR ST | 30
Parashkollor III _ J . | :
3.Te drejtat dhe | Leksion 7 H ' 2x15=30 . 60 50
mbrojtja e |
femijeve MSH 1
4.Hyrje ne Leksion 3 1 (15x13)x2 | 88 | 38
Shkencat ¢ ,ogr=dd ,
edukimit MP 1 | |
Seminar i . ' i5 x6_;;_r=9b T o0 ';' -
5.Administrim | Leksion 6 i | o215=30 | 60 | a0
arsimi dhe : '
legjislacion |
MSH 1 | 1]
6.Praktike 1l | 20 20
pedagogjike ' |
Bach.+ Msh i E
cu | E
Oré mésimore né quditor/javé Totali i oréve 1 mésimdhénies vietore |
Normna vjetore mesimore 387 =
260 + 30% mbi norme i




Veprimtari pér mbéshtetien dhe pérgatitien ¢ procesit té mésimdhénies

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré
Pergntzt}e mméhM’ o - S T
' Provime o - 120 ]
| Kontrolle te p]esshme te progmmuam dhe aﬁshunm - - ' 80
| Konsultime 80
Totali i oréve 580
Veprimtari pér kérkim apo krijuese
Pérshkrimi i veprimtarisé o Orég N
Artikuj shkencor per botim 200
Konferenca shkencore, pergatitje dhe pjesmarrje B a 100 |
Bashkepunime shkencore dhe projekte 100
Totali i oréve 400

Veprimtari pér zhvillim e transferim teknologjiz apo Krijuese
Pérshkrimi i veprimtarisé Oré

| Totali i oréve pér zhvillim e transferim teknologjie apo krijuese
L'M—_ S

Veprimtari mbéshtetése pér institucionin
Pershkrnm i veprlmtanse

ST I TR Im : ISP PR 1128 CYTC TR £ T 47 e 2 A

Angndum ne dre]tlmm e grupzt mesmror hariim plnne‘.f: te reja mr’snuore, 300
programesii te reja studimi,aktivitete fe departamentit off

; Totali i oréve 1613
Pérmbledhése
Semestri i paré:
Pérshkrimi i veprimtarisé - Oré
Mésimdhénie e normuar(né auditor) 178
Veprimtari pér mbéshtetjen dhe pérgatitjen o procesit t8 111e91mc!11e111e9 o 300
Veprimtari pér kérkim, zhvillim e ttanstcum tek n()lowm ¢ WFWBI l% 200



krijuese

Veprimtari mbéshtetésc pér institucionin 150
5 A Rt e b e T T e v e D '."*r_ + '-_'!_‘ LA e T Tele it
L R Tl YO Torde(Stmesth Hparh) | BRHReCs
Semestri i dyté:
Pérshkrimi i veprimtarisé Oré
Mésimdhénie e normuar(né auditor) 209

_\7eprimtari pér mbéshtetjen dhe pérgatitjen e 13ro_césii. té mésimdhénies | 280 |

Veprimtari pér kérkim, zhvillim e transferim teknologjie e veprimtari 200
krijuese
R g =0
li § Golive(Semestri d Ayee) | | | 830
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Tejkalim mbi mésimdhénien e normuar vjetore

Personeli akademik me kohé te ploté mund % tejkalojé mésimdhénien e normuar
vietore pasi t& keté plotésuar ts gjitha detyrimet e era té koh#s vietore té punés, sipas
pikés 20 t& Udhézimit Nr. 20, daté 09.05.2008, Nr. 3134 Prot. t& MASH “ Pgr veprimtaring
e personelit akademik né institucionet publike té arsimit t6 larte”.

1. Tejkalimi vlera __78 ore. né %, deri né 30%
2. Tejkalimi vlera _53 ore nét %, per raste t¢ vecanta dhe nevoja té institucionit, Nt
____Prot, shkresa e miratimit nga ministri i Arsimit dhe Shkencos,

Dr. Loreta MAMANI

e Tetor 2017
personelit akademik Data

Emri, mbiemri dhe firma e anétarit ti

Dr.Doc. MIMOZA CARKA

&

Emri, mbiemri dhe firma e Pérgjegijésitlgs

i bazi Data
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MARREVESHJE “ Pér organizimin e kohés vjetore pér personehin nkaderik né TAL publik” ”: Viti akademik 2013201§

Ky dokument &shté hartuar mbi bazén e Udhézimit Nr. 20, daté 09.05.2008,
Nr. 3134 Prot. t& MASH “ Pér veprimtariné e personelit akademik né institucionet

publike té arsimit té larte”.

Kjo marréveshje lidhet midis Pérgjegjésit t& Njésisé Bazé t& Departamentit té
Edukimit dhe Metodologjisé s& Mésimdhénies t& Universitetit “ Eqrem Cabej”

té Gjirokastrés
Dr. Doc.Mimoza Carka

dhe anétarit t& personelit akademik té kétij departamenti

Msc.Zhuljeta Lilo
si pjesé e grupit:

— Personel akademik me kohé t& ploté né fakultete g¢ mésimdhénien e
normuar vijetore ka detyrim ta organizojé me jo mé pak se 6 oré
mésim né auditor pér ¢do javé mésimore t€ vitit akademik.

— Personel akademik me kohé t& ploté né fakultete gé¢ mésimdhénien e D
normuar vjetore t& organizuar nuk e kryen me sé paku 6 oré mésim
né auditor pér ¢do javé mésimore té vitit akademik, sipas vendimit té
késhillit t& fakultetit.
Nr. i vendimit té keshillit t& fakultetit, daté

Universitelt “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés
Departamenti | Matematikés & Informatikés




Mesimdhénia e normunar vietore

| . . | ' Oré mésimore 7]
POl Veprimtari 1 SRk e
Emértimi 1 ] E . . | Studim
e e te Kreditet | Semestri e .. T T
disiplinés disipling ! | Néjavé ‘ Gjithsej | individual
isiplinés . . .
L ekt . : ; ik i studenti:
sikologji - ! ! | R
U1 (RPN, C | N (N S i
Psikologji i 5 | T Ty
i, b b h o sl |
Psikologji ! .r z | 30 |
7KL | PSR, e j . | o N i
C/hwillimi dhe e : . | ' 7 | ol
S | S BN O A
{ Zhvillimi dhe te 5 i : : ! 0
 Nxenet MP 2gr. | ! o ]
Bota Sociale ¢ | . i ' 45
Témijes i | : | |
Bola  Sociale ¢ i . i _: T
Femijes [ | 2
Feori Gdukimi | % | | 720N P L N I
Teari Ldukimi i g _ * 1 24 _
Al : ‘
“Teor Ldukimi _ 2 o
L] PR, R S ..
F Qe dsinare né auditor/ined : | Totali i oréve t# misimdhénies vietore | 360 ore “‘
Narma vjetore mesimore i I ! ;
E 260 + 30% wnbi norme ; '
: ; B !




Veprimtari pér mbéshtetjen dhe pérgatitjen e procesit 1€ mésimdhénies

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré
Pergatitje Individuale 350
Provime 80
Kontrolle te pjesshme te programuara dhe afishuara 70 i
Konsultime 65
Totali i oréve 605

Veprimtari pér kérkim apo krijuese

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré

Artikuj shkencor per botim 150

Konferenca shkencore, pergatitje dhe pjesmarrje 150

Bashkepunime shkencore dhe projekte 50 )
T . Totali i oréve 350

Veprimtari pér zhvillim e transferim teknologjie apo Krijuese
Pérshkrimi i veprimtarisé | | Oré

‘ Totali i oréve pér zhvillim e transferim teknologjie apo krijuese |

Veprimtari mbéshtetése pér insti tucionin

Pershknml i veprimtarisé B
Hartim planesh te rejn mesimore, progmmesh fe re’]n studinni, akti itete te 260 ‘
departamentit etj

Totali i oréve 1575

Pérmbledhése
Semestri i paré:
Pérshkrimi i veprimtarisé | Oré
. —

Mésimdhénie e normuar(né auditor) e P ESHO 195

Veprlmtarx pér mbéshtetjen dhe pérgatitjen e proces1t t& mésjgtih r_uegrh ;
Veprlmtan pér kérkim, zhvillim e transferim teknologjie it!cprlmtari 1
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_krijaése__' — —
Veprimtari mbéshtetése pér institucionn o0 —
T T oA T ortvetsemesth g AT
Semestri i dyté: .
Pérshkrimi i veprimtarisé o F _Oré
Mésimdhénie ¢ normuar(né auditor) 165
Veprimtari pér mbéshtetjen dhe pérgatition ¢ procesit & mésimdbénies | 35
Vépf-igitari_ﬁ-(ér kérkim, zhvillim e transferim teknologjie e veprimtari | 150 |

krijuese

P s L __1' S

150
750

Veprimtari mbéshtetése pér institucionin

(Seinestri i dyte) | |

R R TR

Tejkalim mbi mésimdhénien e normuar vjetore

Personeli akademik me kohé t& ploté mund t& tejkaloje mésimdhénien e normuar
vjetore pasi té keté plotésuar té gjitha detyrimet ¢ tjera ts kohis Vjetore t& punés, sipas
pikés 20 t8 Udhézimit Nr. 20, daté 09.05.2008, Nr. 3124 Prot t&¢ MASH “ Pey veprimiaring
¢ personelit akadeniik né institucionet publike ¢ arsimit t¢ larte”,

1. Tejkalimi vlera 78 ore__ né %, deri né 30%.
2. Tejkalimi vlera 53 ore né %, pér raste té vecanta dhe nevoja té institucionit, Nr.
____Prot, shkresa e miratimit nga ministri i Arsimit dhe Shkencés.

Dr. ZHULJETALILO /4,

Tetor 2017
Emri, mbiemri dhe firma e anétarit t& personelit akademik Data

Dr.Doc. MIMOZA CARKA

Emri, mbiemri dhe firma e Peérgjegjésit t& njésise baze Data




